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ME n° 2089/DLP-Div Log/2024 - analise de proposta comercial - PE 0280/2024 - lote
12

Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-
compras@bm.rs.gov.br>
Seg, 08/07/2024 17:46

Para:Joycemar Moreira da Silva <joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br>
Cc:Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BRIGADA MILITAR - DLP

Porto Alegre, 08 de julho de 2024.

ME n° 2089/DLP-Div Log/2024

Do Diretor do DLP
Ao CELIC
Assunto: analise de proposta comercial - PE 0280/2024 - lote 12

Ao cumprimenta-lo cordialmente, conforme solicitado, encaminho analise da proposta referente ao
PE 0280/2024 - lote 12

Atenciosamente,

REGINALDO LUCIANO SILVEIRA — TCel QOEM
Diretor interino do Departamento de Logistica e Patrimdnio

Op. MBA

De: CENTRO DE INTENDENCIA- Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <cint-compras@bm.rs.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 8 de julho de 2024 17:42

Para: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Cc: Karin Marmitt <karim@bm.rs.gov.br>; MARCELO NOGUEIRA DA SILVA <nogueira@bm.rs.gov.br>
Assunto: RE: PE 0280-2024 - LOTE 12 - ANALISE PRPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA
BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE LOGISTICA E PATRIMONIO
CENTRO DE INTENDENCIA

Porto Alegre, RS, 08 de julho de 2024.

Mensagem n° 252/Cint - Compras
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Do Chefe do Cint
Ao Sr Diretor DLP/Div-Log

Assunto: Resposta - Analise de proposta comercial - PE n° 280/2024 - Lote 12

Ao cumprimentar V.S?, e apos analisar a proposta comercial e catalogo técnico
da empresa ENECOM COMERCIAL MERCANTIL LTDA (lote 12), atual detentora de
melhor preco no lote 12, do PE N° 280/2024, teve sua proposta comercial e catalogo técnico
aprovados por este Centro de Intendéncia.

Respeitosamente,

MARCELO NOGUEIRA DA SILVA - Maj - QOEM
Rsp. p./Chefe do Centro de Intendéncia

"...cuja a nobre missao é suprir, transportar e dar assisténcia..."
FONES: 51 - 986080205 / 986080009
CNPJ Brigada Militar: 89175541/0001-64

De: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 8 de julho de 2024 15:03

Para: CENTRO DE INTENDENCIA- Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <cint-compras@bm.rs.gov.br>; Centro de
Intendencia - Secao Administrativa - [ BRIGADAMILITAR ] <cint-sadm@bm.rs.gov.br>

Assunto: ENC: PE 0280-2024 - LOTE 12 - ANALISE PRPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE LOGISTICA E PATRIMONIO
RUA CORONEL ANDRE BELO, N° 70 — MENINO DEUS - PORTO ALEGRE (RS) — CEP 90110-020
Fone: (51) 3288-3102, 3288-3103 - E-mail: dlp-dlog@brigadamilitar.rs.gov.br

MEx n° 2081/DLP-DLog/24

Porto Alegre, RS, 8 de julho de 2024.
Do Diretor do DLP

Ao Sr. Chefe do CINT
Assunto:
Ao cumprimenta-lo cordialmente, encaminho proposta comercial e catalogo
técnico, referente ao PE 0280/2024 - lote 01, para analise e manifestacao desse Centro.
Outrossim, solicito que a resposta seja encaminhada a este Departamento até

o dia 08/07 as 16h.
Atenciosamente,
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REGINALDO LUCIANO SILVEIRA - Ten Cel QOEM
Diretor Interino do DLP

De: Joycemar Moreira da Silva <joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 8 de julho de 2024 11:12

Para: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Assunto: PE 0280-2024 - LOTE 12 - ANALISE PRPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO

A/C.

SECRETARIADA SEGURANCA PUBLICADLP - CENTRODE INTENDENCIA AVENIDACORONEL
ANDRE BELO70 MENINODEUS PORTOALEGRERSQUANTIDADE: 5000

Prezados,

Informo que hoje, dia 04/07/2024, foram recebidas proposta final e catalogo técnico no lote 12,
referente aos produtos ofertados no PE 0280/2024.

Com base no subitem 12.3 do Edital, solicito a analise técnica desse 6rgao técnico para que se
manifeste se os produtos ofertados atendem a todas as exigéncias descritas no Termo de
Referéncia (em anexo).

Caso néo atenda, faz-se necessario justificar de forma técnica e objetiva quais pontos que constam
nas descrigdes dos itens e que nao estdo de acordo com as especificagcdes técnicas.

Saliento que a desclassificagdo sem justificativa robusta pode gerar recurso ou até mesmo demanda
judicial por parte do licitante.

Informo que a divulgacdo do resultado foi AGENDADO PARA O DIA 10/07/2024 AS 14HS.
Fico no aguardo do retorno da analise, a fim de dar prosseguimento no certame.

Atenciosamente,

Joycemar Moreira,
Pregoeiro
(51) 993160474/(51) 3288 1192

Divisao de Pregoeiros
DELIC/CELIC

GOVERNO DO EsTaDo Secretaria Planejamento, Governanca

RI0O GRANDE DO SUL ¢ Gestao

SECRETARIA DE PLANEJMMENTD, . .
ETARIA DE PLANEIAMENTO. 455 (51) 3288 1172+ 1173+ 1178

CAFF « Av. Borges de Medeiros 1501, 2°
andar
Porto Alegre, RS » 90119-900

Joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br

https://outlook.office.com/mail/pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br/inbox/id/AAMKADE1ZTMONmMEYLTVIZmQtNDdiMy 1hMTZ]LTMxNmI3Mz... 3/4


mailto:Joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br

09/07/2024, 09:56 Email — Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] — Outlook

https://outlook.office.com/mail/pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br/inbox/id/AAMKADE1ZTMONmMEYLTVIZmQtNDdiMy 1hMTZ]LTMxNmI3Mz... 4/4



